Zdunska Wola, dnia 14.03.2019 .
ZP.272.3.2019
Do

wszystkich Wykonawcow

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego pn.: ,Przebudowa ciggu drég
powiatowych ul. taska — ul. Swierkowa — ul. Jodtowa — ul. Staszica — ul.
Spotdzielcza w Zdunskiej Woli w zakresie ulicy taskiej i Swierkowej”

Odpowiedzi na zapytania nr 1
do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamoéwien publicznych
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z p6zn. zm.), dalej ,ustawa Pzp”, w odpowiedzi na skierowane
zapytania do treSci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia, Zamawiajgcy udziela

nastepujacych wyjasnien:

Pytanie nr 1.

Czy w ulicy taskiej zostata wybudowana kanalizacja sanitarna oznaczona na dokumentacji
jako “proj. ks-26/2017"? Jesli tak, to czy zamawiajgcy posiada pisemng zgode gwaranta na
wigczenie do niej projektowanych, w przedmiotowej inwestycji, siegaczy kanalizacji
sanitarnej. Prosimy réwniez o udostepnienie tresci zgody. Jesli kanalizacja sanitarna “proj.
ks-26/2017” nie zostata wykonana, prosimy o modyfikacje tresci SIWZ, gdyz nie bedzie
mozliwe wigczenie do niej projektowanych siegaczy.

Odpowiedz:

W ulicy taskiej kanalizacja sanitarna oznaczona na dokumentacji jako “proj. ks-26/2017”
zostata wybudowana. Projekt przebudowy przykanalikéw sanitarnych zostat uzgodniony
przez Gestora sieci. Nie posiadamy zgody gwaranta. Gestor sieci nie wymaga takiej zgody
na prace wykonywane w zwigzku z przebudowg przykanalikow sanitarnych jedynie
zastrzega, ze nalezy je bezwzglednie wykonywaé¢ pod jego nadzorem. Gwarancje na

wykonywane prace zawarte w przetargu daje Wykonawca.

Pytanie nr 2.

Prosze o doprecyzowanie czy krawezniki kamienne majg by¢ o wymiarach : 15x30cm czy
tez 20x30cm? W przedmiarze robét widnieje kraweznik kamienny o wym.15x30cm, a w do-
kumentacji projektowej 20x30cm.

Odpowiedz:



W dokumentacji projektowej przewidziano krawezniki kamienne 20x30 cm na obszarze
oddziatywania skrzyzowania typu rondo. Krawezniki kamienne 15x30 cm (bez fazy)

przewidziano na antyzatokach oraz na progach zwalniajgcych.

25. D.08 .01 .02 Krawezniki kamienne

251 |D.08 01 .02 UstaW|'en|e kraweznikow kamlenqych 20x30cm m 335
na fawie z betonu C12/15 - typ uliczny

Ustawienie kraweznikéw kamiennych 15x30cm
: ] ] . . 134
232 (beg o1 2 na fawie z betonu C12/15 - typ drogowy m

Jednoczes$nie Zmawiajgcy informuje iz, dotgczone do SIWZ przedmiary robot majg charakter
pomocniczy. Ze wzgledu na ryczattowy charakter wynagrodzenia umownego cena ofertowa
powinna uwzglednia¢ rzeczywiste koszty realizacji zadania wynikajgce z projektow

budowlanych i wykonawczych, STWIORB i zapiséw niniejszej SIWZ.

Pytanie nr 3.

Prosze o wyjasnienie kwestii dotyczacej przebudowy ogrodzen. W przedmiarze robot
uwzgledniono tylko rozbiérke przedmiotowych ogrodzen, a w folderze: Przebudowa ogro-
dzen, w opisie technicznym mowa jest réwniez o budowie ogrodzen z siatki stalowej, slima-
kowej wraz z podwaling betonowsg i stupkami stalowymi, a w niektérych przypadkach nawet
budowg furtki czy bramy przesuwnej. Prosimy wiec o wyjasnienie czy wykonawca tylko roz-
biera ogrodzenia, a wtasciciel posesji buduje ogrodzenie na wtasny koszt?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy, informuje iz przedmiot zaméwienie nie obejmuje wykonania nowych ogrodzen
a jedynie ich rozbiorke. Zamawiajgc poprzez modyfikacje do SIWZ dokona pomniejszenia

przedmiotu zamowienia o wykonanie nowych ogrodzen.

Pytanie nr 4.
W pozycji przedmiaru rob6t nr 17.2 widnieje zapis : Wykonanie warstwy z AC 16 W na bazie

50/70, w-wa wyréwnawcza grubo$ci min. 4 cm. Prosze o podanie $r. Grubos$ci wykonania

w/w warstwy wyréwnawczej, z uwagi na fakt, ze moze nastgpi¢ rozbiezno$¢ pomiedzy ofer-
tami. Kazdy z oferentébw moze przyjac rézne grubosci ,co ma wéwczas decydujacy wptyw na
cene koncows .

Odpowiedz:

Przekazujemy skorygowang pozycje przedmiaru robét nr 17.2. Proponujemy przedstawienie

pozycji w przeliczeniu na tony.




Wykonanie warstwy z AC 16 W na bazie

6
50/70, w-a wyréwnawcza grubosci min. 4 cm t 103

17.2 |D.05 .03 .05

(@)

- wzmochnienie nawierzchni jezdni 103

Jednoczes$nie Zmawiajgcy informuje iz, dotgczone do SIWZ przedmiary robét majg charakter
pomocniczy. Ze wzgledu na ryczattowy charakter wynagrodzenia umownego cena ofertowa
powinna uwzgledniaé rzeczywiste koszty realizacji zadania wynikajace z projektéw budowla-

nych i wykonawczych, STWIORB i zapiséw niniejszej SIWZ.

Pytanie nr 5.

W zatgczonej dokumentacii brak jest projektow wykonawczych z zakresu przebudowy kolizji
elektroenegetycznych oraz budowy oswietlenia. Prosimy o przekazanie tej dokumentacji.
Odpowiedz:

W zatgczeniu przekazujemy brakujgce projekty wykonawcze dla przebudowy kolizji elektro-

energetycznych oraz budowy oswietlenia ulicznego.

Pytanie nr 6.

W odniesieniu do par. 6 ust. 1 pkt 21) projektu umowy, Wykonawca zwraca sie z prosbg o
potwierdzenie przez Zamawiajgcego czy odpowiedzialnos¢ Wykonawcy za nasadzenia do
czasu uptywu okresu gwarancji oznacza, ze w okresie udzielonej gwarancji jakosci
Wykonawca zobowigzany bedzie do utrzymywania i pielegnacji nasadzen na wiasny koszt?
Odpowiedz:

W trakcie trwania gwarancji Wykonawca jest zobowigzany do utrzymania i pielegnacji nasa-

dzen na wtasny koszt, nie dotyczy to zniszczenia nasadzen w skutek aktéw wandalizmu.

Pytanie nr 7.

Prosimy o rozdzielenie w zatgczonym przedmiarze robét pozycji dotyczacych utozenia mas
bitumicznych z podziatem na rézne kategorie ruchu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy przekazuje rozbite pozycje dotyczace warstw nawierzchni bitumicznych z
podziatem na kategorie ruchu. Jednoczesnie Zmawiajgcy informuje iz, dotgczone do SIWZ
przedmiary robét majg charakter pomocniczy. Ze wzgledu na ryczattowy charakter
wynagrodzenia umownego cena ofertowa powinna uwzglednia¢ rzeczywiste koszty realizacji
zadania wynikajgce z projektéw budowlanych i wykonawczych, STWIORB i zapiséw

niniejszej SIWZ.




13. D.04 .07 .01 Podbudowa z betonu asfaltowego
131 |Do04 07 .01 Podbudowa z AC 22 P na bazie 50/70 grubo$¢ - 821
warstwy 7 cm
- jezdnia KR3 2 821
D.05 .00 .00 NAWIERZCHNIE
17. D.05 .03 .05 Nawierzchnia z betonu asfaltowego
171 |p.0o5s 03 .05 V\./yl.<onan|e wafst'wy z AC 16 W na bazie 50/70, w-a m2 913
wigzaca grubosci 5 cm
- jezdnia KR3 21
- zjazdy 92
172 |pos 03 .05 Wyifonanle warstwy z AC .16 W na bazie 50/70, w-a t 1036
wyréwnawcza grubosci min. 4 cm
- wzmocrienie nawierzchni jezdni 1036
173 |DoO5 03 .05 V\(ylfonanle warst.wy z AC 16 W na bazie 50/70, w-a m2 2932
wigzgca grubosci 8 cm
- wzmocnienie nawierzchni jezdni 2004
- jezdnia KR2 228
174 |Do5 03 .05 \!Vykoname war§t\{vy z AC 11S na bazie 50/70, w-a - 9 429
Scieralna grubo$ci 4 cm
- wzmocnienie nawierzchni jezdni 8 288
- jezdnia KR2 228
- jezdnia KR3 & 821
- Zjazdy 92

Pytanie nr 8.

Prosze o odpowiedz czy Inwestor dopuszcza zmiane materiatow sieci kanalizacji deszczowej

z rur betonowych na rury PP o sztywnosci obwodowej SN=8 kN/m2.7?

Odpowiedz:

Dokumentacja projektowa zostata wykonana zgodnie z warunkami technicznymi i uzgodnio-

na z Gestorem sieci. Zmiana materiatéw sieci kanalizacji deszczowej spowoduje zmiany w




przedstawionych rozwigzaniach projektowych. Wymaga réwniez wykonania nowych obliczen
statyczno-wytrzymatosciowych proponowanych rur oraz uzyskania uzgodnien z Gestorem
sieci jak i Inwestorem. Nie dopuszcza sie zmiany materiatu na sieci kanalizacji deszczowej z

rur betonowych na rury PP.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane zapisu umowy dotyczacag terminéw pfatnosci tak,
by faktury czesciowe mogty by¢ wystawiane co miesigc? Zapisy SIWZ ograniczajg konkuren-
cje poprzez koniecznosc¢ kredytowania inwestycji przez wykonawcéw.

Odpowiedz:

Zamawiajacy, nie wyraza zgodny na zmiane zapisu we wzorze umowy stanowigcym zatgcz-

nik nr 7 do SIWZ dotyczacego terminéw ptatnosci.

Pytanie nr 10.

Wzér umowy zamieszczony na stronie Zamawiajgcego nakazuje udostepnienie firmie gazo-
wej placu budowy na 30 dni (maj/czerwiec). Prosimy o wskazanie obszaru, ktéry miatby zo-
sta¢ udostepniony? Czy Wykonawca bedzie mégt jednoczesnie prowadzic¢ roboty na tym ob-
szarze?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy przewiduje podpisanie porozumienia tréjstronnego pomiedzy Wykonawcg ga-
zociggu, Wykonawcg robét drogowych i Inwestorem. W porozumieniu tym bedzie wyznaczo-
ny obszar jaki ma by¢ udostepniony Wykonawcy gazociggu i do jakiego stanu musi by¢ do-
prowadzony teren po wykonaniu gazociggu. Poza obszarem udostepnionym Wykonawcy ro-
bot gazowych prace mogg byé normalnie prowadzone. W zatgczeniu mapa z projektowa-

nym przebiegiem sieci gazowe;.

Pytanie nr 11.

Prosimy o okreslenie do kogo nalezg drzewa z wycinki. Jezeli do Zamawiajgcego, prosimy o
wskazanie miejsca ich odwozu.

Odpowiedz:

Drzewo z wycinki nalezy do Zamawiajgcego. Diuzyce nalezy przewiez¢ w miejsce wskazane
przez Zamawiajgcego na odlég%oéé do 10 km, a karpine i gatezie zagospodarowa¢ we wia-

snym zakresie.

Pytanie nr 12.
Czy Zamawiajgcy posiada wszystkie stosowne pozwolenia i decyzje?

Odpowiedz:



Zamawiajacy, informuje iz posiada wszystkie pozwolenia i uzgodnienia niezbedna do rozpo-

czecia robot.

Pytanie nr 13.

Czy mozliwe jest catkowite zamkniecie przedmiotowego odcinka drogi na czas prowadzenia
robot bitumicznych?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy przewiduje catkowite zamkniecie przedmiotowego odcinka tylko przy uktadaniu

mas bitumicznej warstwy Scieralne;j.

Pytanie nr 14.

Projekt wykonawczy zaktada postawienie nowych ogrodzen z siatki $limakowej. Prosimy o
uwzglednienie stosownej pozycji w przedmiarze.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy, informuje iz przedmiot zamdwienie nie obejmuje wykonania nowych ogrodzen
a jedynie tylko ich rozbiorke ogrodzen. Zamawiajgc poprzez modyfikacje do SIWZ dokona
pomniejszenia przedmiotu zamodwienia o wykonanie nowych ogrodzen. W zwigzku z tym Za-

mawiajgcy nie bedzie rozszerzat przedmiary robét o dodatkowe pozycje.

Pytanie nr 15.

W przedmiarze nie ujeto uwzglednionych w projekcie bram wjazdowych przesuwnych lub
dwuskrzydtowych ze stali. Prosimy o dopisanie stosownej pozycji do przedmiaru robot.
Odpowiedz:

Zamawiajacy, informuje iz przedmiot zamdwienie nie obejmuje wykonania nowych ogrodzen
oraz bram wjazdowych przesuwnych lub dwuskrzydiowych ze stali a jedynie tylko ich rozbiér-
ke. Zamawiajgc poprzez modyfikacje do SIWZ dokona pomniejszenia przedmiotu zamowie-
nia o wykonanie nowych ogrodzen. W zwigzku z tym Zamawiajgcy nie bedzie rozszerzat

przedmiary robot o dodatkowe pozycje.

Pytanie nr 16.

W przedmiarze nie ujeto uwzglednionych w projekcie furtek jednoskrzydtowych. Prosimy o
dopisanie stosownej pozycji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy, informuje iz przedmiot zamoéwienie nie obejmuje wykonania nowych ogrodzen
oraz furtek jednoskrzydiowych a jedynie tylko ich rozbiérke. Zamawiajgc poprzez modyfika-
cje do SIWZ dokona pomniejszenia przedmiotu zaméwienia o wykonanie nowych ogrodzen.

W zwigzku z tym Zamawiajgcy nie bedzie rozszerzat przedmiary robét o dodatkowe pozycje



Pytanie nr 17.

Prosimy o potwierdzenie iloci zasuw i studzienek wodociggowych do regulacji (40 szt.)
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz ilo$é zasuw i studzienek wodociggowych przeznaczonych do
regulacji ma by¢ zgodna z dokumentacjg projektowa.

Jednoczesnie Zmawiajacy informuje iz, dotgczone do SIWZ przedmiary robét majg charakter
pomocniczy. Ze wzgledu na ryczattowy charakter wynagrodzenia umownego cena ofertowa
powinna uwzgledniaé rzeczywiste koszty realizacji zadania wynikajgce z projektéw budowla-

nych i wykonawczych, STWIORB i zapiséw niniejszej SIWZ.

Pytanie nr 18.

Prosimy o potwierdzenie ilosci hydrantéw do regulacji (1 szt.).

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz ilo$¢ hydrantéw przeznaczonych do regulacji ma by¢ zgodna z
dokumentacjg projektowa.

Jednoczesnie Zmawiajacy informuje iz, dotgczone do SIWZ przedmiary rob6t majg charakter
pomocniczy. Ze wzgledu na ryczattowy charakter wynagrodzenia umownego cena ofertowa
powinna uwzgledniaé rzeczywiste koszty realizacji zadania wynikajgce z projektéw budowla-

nych i wykonawczych, STWIORB i zapiséw niniejszej SIWZ.

Pytanie nr 19.

Prosimy o potwierdzenie iloci studzienek telekomunikacyjnych do regulacji (21 szt.).
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz ilos¢ studzienek telekomunikacyjnych przeznaczonych do
regulacji ma by¢ zgodna z dokumentacjg projektowa.

Jednoczesnie Zmawiajgcy informuje iz, dotgczone do SIWZ przedmiary robdt majg charakter
pomocniczy. Ze wzgledu na ryczattowy charakter wynagrodzenia umownego cena ofertowa
powinna uwzgledniaé rzeczywiste koszty realizacji zadania wynikajgce z projektow budowla-

nych i wykonawczych, STWIORB i zapiséw niniejszej SIWZ.

Pytanie nr 20.

Prosimy o potwierdzenie ilosci studni kanalizacji deszczowej i sanitarnej do regulacji (10
szt.).

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz ilo$¢ studni kanalizacji deszczowej i sanitarnej przeznaczonych

do regulacji ma by¢ zgodna z dokumentacjg projektowsa.



Jednoczesnie Zmawiajacy informuije iz, dotgczone do SIWZ przedmiary robét majg charakter
pomochniczy. Ze wzgledu na ryczattowy charakter wynagrodzenia umownego cena ofertowa
powinna uwzgledniaé rzeczywiste koszty realizacji zadania wynikajgce z projektéw budowla-

nych i wykonawczych, STWIORB i zapiséw niniejszej SIWZ.

Pytanie nr 21.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy zatgczyt do SIWZ catg dokumentacje projektowg i
techniczng niezbedng i potrzebng do oszacowania, a nastepnie wykonania przedmiotu za-
mowienia oraz ze dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny
w zakresie warunkéw realizacji zamoéwienia, zas brak jakichkolwiek dokumentéw istotnych
dla oceny warunkow realizacji inwestycji nie obcigza Wykonawcy.

Odpowiedz:

Dokumentacja dotgczona do SIWZ jest to cata dokumentacja jakg posiada Zamawiajgcy i

ktéra byta niezbedna do uzyskania pozwolenia na budowe.

Pytanie nr 22.

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku wystgpienia brakéw lub btedéw w zakresie opisu
przedmiotu zamowienia okreSlonego w  dokumentacji zatgczonej do  SIWZ
i stanowigcej podstawe wyceny oferty oraz w przypadku koniecznosci wykonania robét wyni-
kajacych z zaistnienia ww. okolicznosci, wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a
termin wykonania zamoéwienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Odpowiedz:

Rozliczenie inwestycji ma charakter ryczattowy. Na dzien dzisiejszy Zamawiajgcy nie przewi-
duje zaméwien dodatkowych i dodatkowego wynagrodzenia. Jednocze$nie Zamawiajgcy in-

formuje, iz we wzorze umowy, SIWZ i ogtoszeniu przewidziat mozliwos¢ zmiany tresci umo-

wy.

Pytanie nr 23.

Dotyczy D.04.07.01. W pkt.2.4 znajdujg sie niespdjne zapisy w zakresie rodzaju asfaltu do
mieszanki AC22P. Prosimy o wyjasnienie. Jednoczesnie rekomendujemy zastosowanie as-
faltu 35/50, co pozwoli zwiekszyé odpornos¢ mm-a na deformacje trwate, a w konsekwenciji
wydtuzyé okres eksploatacji nawierzchni.
Odpowiedz:

Zapis dotyczacy rodzaju asfaltu 50/70 jest czytelny — jest ,wyttuszczony” grubg czcionka.

Wybrany rodzaj asfaltu, tj. 50/70, jest zgodny z dokumentem odniesienia, tj. WT-2 2014.

Pytanie nr 24.



Dotyczy D.05.03.05, pkt.2.4. Do zaprojektowania mieszanki AC16W, KR3-4 wskazano asfalt
50/70 przy jednoczesnym spefnieniu wysoko postawionego wymagania odpornosci na defor-
macje trwate na poziomie PRDair 7,0,co moze okaza¢ sie niemozliwe do spetnienia. Czy Za-
mawiajacy wyrazi zgode na zastosowanie lepiszcza 35/50, co jest zgodne z dokumentem
przywotanym w pkt.10.2 tj .WT2-2014. Proponowana zmiana pozwoli sprosta¢ postawionym
w SST wymaganiom dla gotowego wyrobu w zakresie odpornosci mieszanki na deformacje
trwate, a w konsekwencji wydtuzy¢ okres eksploatacji nawierzchni.
Odpowiedz:

Wybrany rodzaj asfaltu, tj. 50/70, jest zgodny z dokumentem odniesienia, tj. WT-2 2014.
Ponadto, warto$¢ parametru odpornosci na koleinowanie nie jest ,wysoko postawiony” — jest

zgodny z dokumentem odniesienia, WT-2 2014.

Pytanie nr 25.

Prosimy o doprecyzowanie rodzaju koniecznego do zastosowania kraweznika kamiennego.
W dokumentaciji wystepuijg rozbieznos¢ - rozmiar 20x30 cm lub 15x30 cm.

Odpowiedz:

W dokumentacji projektowej przewidziano krawgzniki kamienne 20x30 cm na obszarze od-
dziatywania skrzyzowania typu rondo. Krawezniki kamienne 15x30 cm (bez fazy) przewidzia-

no na antyzatokach oraz na progach zwalniajgcych.
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